
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN HIỆP HOÀ 

 

Số: 65/NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Hiệp Hoà, ngày 02 tháng 4 năm 2024 

 

NGHỊ QUYẾT 

Điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án nhóm B  

trong Kế hoạch đầu tư công năm 2024 huyện Hiệp Hòa 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN HIỆP HÒA  

KHÓA XX, NHIỆM KỲ 2021-2026, KỲ HỌP THỨ 13  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Đầu tư công ngày 

13/6/2019;  

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 270/NQ-HĐND ngày 20/12/2022 của HĐND huyện 

Quyết định chủ trương đầu tư 03 dự án (nhóm B) và điều chỉnh chủ trương đầu tư 

03 dự án trong Kế hoạch đầu tư công giai đoạn 2021-2025 huyện Hiệp Hòa; 

Xét đề nghị của UBND huyện tại Tờ trình số 99/TTr-UBND ngày 25/3/2024; 

Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến 

thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.  

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án nhóm B trong Kế hoạch đầu tư 

công năm 2024 huyện Hiệp Hòa, cụ thể như sau: 

1. Tên dự án: Khu dân cư Hợp Thịnh, huyện Hiệp Hòa. 

2. Nội dung điều chỉnh 

- Điều chỉnh tăng quy mô Trường Mầm non Hợp Thịnh từ 1,5 ha thành 1,82 ha 

theo quy hoạch chi tiết (tỷ lệ 1/500) được phê duyệt.  

- Điều chỉnh giảm khối nhà lớp học từ 24 phòng xuống thành 20 phòng. 

3. Lý do điều chỉnh  

Điều chỉnh quy mô xây dựng trường mầm non để phù hợp với Quy hoạch chi 

tiết xây dựng khu dân cư Hợp Thịnh, huyện Hiệp Hòa (tỷ lệ 1/500) đã được UBND 

huyện phê duyệt tại Quyết định số 2053/QĐ-UBND ngày 06/12/2023.  



2 

 

4. Các nội dung khác: Thực hiện theo Nghị quyết số 270/NQ-HĐND ngày 

20/12/2022 của HĐND huyện Quyết định chủ trương đầu tư 03 dự án (nhóm B) và 

điều chỉnh chủ trương đầu tư 03 dự án trong kế hoạch đầu tư công giai đoạn 2021-

2025 huyện Hiệp Hòa. 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Hiệp Hòa khoá XX, nhiệm 

kỳ 2021-2026, kỳ họp thứ 13 thông qua./. 

 
Nơi nhận: 

- TT HĐND tỉnh, UBND tỉnh; 

- VP Đoàn ĐBQH, VP HĐND tỉnh; 

- TT HU, TT HĐND huyện; 

- Ủy ban MTTQ và các đoàn thể huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các cơ quan TW, tỉnh đóng trên địa bàn; 

- Các đại biểu HĐND huyện; 

- Các cơ quan thuộc Huyện uỷ, UBND huyện; 

- HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- LĐVP, các CV; 

- Lưu: VT.      

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

 

Hoàng Văn Tri 

 

 


		trihv_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-04-03T11:20:36+0700


		ubnd_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-04-03T16:36:44+0700




